

2013/275108

31

RECEBEMOS DE ALS CAMPOS, REVENDA DE ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA M OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA
 AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA

Nº: 222
SÉRIE: 001

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA
1-SAÍDA

Nº: 222
SÉRIE: 001
FOLHA: 1/1

CHAVE DE ACESSO
3313 0309 6120 3900 0134 5500 1000 0002 2210 0000 2780

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

NATUREZA DA OPERAÇÃO
5102 - VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMITENTE 78538244 INSCRIÇÃO ESTADUAL DE ST DO EMITENTE CNPJ DO EMITENTE 09.612.039/0001-34

DESTINATÁRIO/REMETENTE

RAZÃO SOCIAL **APM E.M. IVONETE DOS SANTOS ALVES** CNPJ **01.944.721/0001-12** DATA DA EMISSÃO **01/03/2013**

ENDEREÇO **Rua Ribeirão - 0 - S/Nº** BAIRRO/DISTRITO **Jardim Pernambuco** CEP **26275-490** DATA DA SAÍDA **01/03/2013**

MUNICÍPIO **Nova Iguaçu** FONE/FAX **(21) 3103-5610** UF **RJ** INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA **19:57:00**

FATURA/DUPLICATAS

ORDEM	VENCIMENTO	VALOR	ORDEM	VENCIMENTO	VALOR	ORDEM	VENCIMENTO	VALOR	ORDEM	VENCIMENTO	VALOR	ORDEM	VENCIMENTO	VALOR	ORDEM	VENCIMENTO	VALOR
1	À vista	554,00															

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	554,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	554,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE 0 1 - DESTINATÁRIO 0 CODIGO ANTIPLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE DE VOLUMES 0 ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO 0,0000 PESO LÍQUIDO 0,0000

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

COD	DESCRIÇÃO PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST/CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	V.UNITÁRIO	DESC	V.TOTAL	BC.ICMS	BC.CST	V.ICMS	V.ICMS-ST	V.IPI	Aliquota ICMS/PT
33456	ARMÁRIO DE AÇO.	94038000	101	5102	UN	1,0000	554,0000	0,00	554,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

RESERVADO AO FISCO

30.

ALS CAMPOS, REVENDA DE ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA ME
 CNPJ: 09.612.039/0001-34 INSC. ESTADUAL 78.538.244
 RUA 1º DE JANEIRO, 68 - ENGENHO PEQUENO - NOVA IGUAÇU / RJ
 CEP 26011-410 / TELEFONES: (21) 9176-4369 E 2658-8366
 E-MAIL: carderoni.re@hotmail.com

01/03/13

Andre Luiz S. Campos

ALS CAMPOS, REVENDA DE ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA ME
 CNPJ: 09.612.039/0001-34 INSCRIÇÃO ESTADUAL 78.538.244
 RUA 1º DE JANEIRO, 68 - ENGENHO PEQUENO, NOVA IGUAÇU - RJ - CEP: 26011-410
 TELEFONES: (21) 9176-4369 E 2658-8366 / E-MAIL: carderoni.re@hotmail.com

RECEBI DE: APM E.M. Ivonete dos Santos Alves
 O VALOR DE R\$ 554,00 (_____) REFERENTE AOS ITENS DESCRITOS
 NA NOTA FISCAL N. 222
01/03/13 Andre Luiz S. Campos

Declaramos que recebemos o material constante
 desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva
 especificação do item 222
 Nova Iguaçu, 01 de 03 de 13

Claudia M. Sallés Monteiro da Silva
 Diretora-Geral
 Mat. 11/691.304-0/PCNT

Assinatura - cargo
 Danielle Pereira da S. Pereira
 Secretária Escolar
 Mat. 12/696.641-0 - PCNT



Bazar Remar Ltda.

Avenida Irmaos Guinle, 989
Centro
Queimados - RJ
CEP: 26323-130
FONE: 2663-9150

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA



0 - ENTRADA
1 - SAIDA

Nº. 418
SERIE 1
FOLHA 1/2

CHAVE DE ACESSO

3313 0331 4361 4000 0130 5500 1000 0004 1810 0000 0009

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333130028918724 05/03/2013 11:38:51

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIAS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

83379448

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

31.436.140/0001-30

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

APM. DA E.M. IVONETE DOS SANTOS ALVES

CNPJ / CPF

01.944.721/0001-12

DATA DA EMISSÃO

05/03/2013

ENDEREÇO

RUA: RIBEIRAO, S/N

BAIRRO / DISTRITO

JD PERNAMBUCO

CEP

26275-490

DATA DE ENT / SAI

05/03/2013

MUNICÍPIO

NOVA IGUACU

FONE / FAX

3103-1896

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAÍDA

00:00

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

18,97

VALOR DO ICMS

3,58

BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST.

0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

708,78

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACES.

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

708,78

TRANSPORTADOR / VOLUMES

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

Destinatário/Remet

CÓDIGO ANTT

PLACA

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

Table with columns: CÓD. PROD., DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS, NCM / SH, CST, CFOP, UNID, QUANTIDADE, V. UNITÁRIO, V. TOTAL, V. DESC, BC ICMS, V. ICMS, V. IPI, ALIQ. ICMS, ALIQ. IPI. Contains multiple rows of product data.

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Referente ao Cupom Fiscal: Numero : 170626 PDV : 016 Data : 05/03/2013 Hora : 11:02
--- PROCON/RJ - TEL 151 - RUA DA AJUDA , 5 - CENTRO - RJ --- ALERJ - 0800-2827060 - RUA DA
ALFANDEGA, 8 - CENTRO - RJ

RESERVADO AO FISCO

DOCUMENTO ELETRONICO OPERADO POR NFePACK (www.inventi.com.br)

RECEBIMOS

recebemos dos recenseados o material constante
 desta Nota Fiscal nº 05 com a respectiva
 especificação da lista nº 2418.

Nota Fiscal nº 05 de 03 de 13

Assinatura: *[Handwritten Signature]*
 Cláudia M. Sales Menezes da Silva
 Diretora Geral
 Matr. 11/691.304-0/PCNI

[Handwritten Signature]
 Danielle Maria da S. Pereira
 Secretária-Escolar
 Matr. 12/696.641-0 - PCNI

BAZAR RENAR LTDA.
 CNPJ nº 14.450.140/0001-30
 Insc. Est. nº 379.448-11
 Av. Imães Quintil, 988-L1
 Centro - Queimados - RJ

ENTREGOU A MERCADORIAS DIA 05/03/2013

[Handwritten Signature]

**Bazar Remar Ltda.**

Avenida Irmaos Guinle, 989
 Centro
 Queimados - RJ
 CEP: 26323-130
 FONE: 2663-9150

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
 DA NOTA FISCAL
 ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA 1

Nº. **418**
 SÉRIE 1
 FOLHA 2/2



CHAVE DE ACESSO

3313 0331 4361 4000 0130 5500 1000 0004 1810 0000 0009

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333130028918724 05/03/2013 11:38:51

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIAS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

83379448

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

31.436.140/0001-30

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. DESC	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
394819	PISTOLA COLA QUENTE PQ AZ KALUNGA	84242000	060	5929	UN	1,000	34,99	34,99						
394819	PISTOLA COLA QUENTE PQ AZ KALUNGA	84242000	060	5929	UN	1,000	34,99	34,99						
375559	BLOCO LEMB COLORIDO 86X86X80MM	48025710	060	5929	UN	1,000	4,99	4,99						
	FILIPERSO													
335393	GRAMPEADOR 26/6 MD BR/PT SERTIC	84729040	060	5929	UN	1,000	14,99	14,99						
257787	PERFURADOR 2F SERTIC 12	84729040	060	5929	UN	1,000	6,99	6,99						
167161	FITA DUREX 12X40 FLOW PACK ADELBRAS 20	39191000	060	5929	UN	2,000	2,99	5,98						
391771	CONCHA FLORES RIO CHENS 180	39241000	060	5929	UN	1,000	1,00	1,00						
391771	CONCHA FLORES RIO CHENS 180	39241000	060	5929	UN	1,000	1,00	1,00						
349239	COLHER ARROZ CB BR MUNDIAL 96	82159910	000	5929	UN	1,000	7,99	7,99		7,99	1,51		19,00	
349239	COLHER ARROZ CB BR MUNDIAL 96	82159910	000	5929	UN	1,000	7,99	7,99		7,99	1,51		19,00	
5874	FACA COZINHA 7 CB MAD CARE TRAMONT 240	82119210	060	5929	UN	1,000	7,99	7,99						
1721	FACA LEGUMES 3" TRAMONTINA 600	82119210	060	5929	UN	2,000	4,50	9,00						
61	FITA DUREX 12X40 FLOW PACK ADELBRAS 20	39191000	060	5929	UN	8,000	2,99	23,92						
361798	PINO MULTIPLICADOR 2P+T 10A DANEVA 120	85369090	060	5929	UN	1,000	4,99	4,99						
361798	PINO MULTIPLICADOR 2P+T 10A DANEVA 120	85369090	060	5929	UN	1,000	4,99	4,99						
208963	BORRACHA KIT PULL REC-40 C/3 MERC50	40169200	060	5929	UN	37,000	1,20	44,40						
208970	BORRACHA KIT PULL REC-40/PRIM C/2 MERC50	40169200	060	5929	UN	1,000	1,20	1,20						

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Declaramos que fornecemos material constante desta lista fiscal em quantidade constante e suficiente no valor de R\$ 13,00 com a respectiva nota fiscal nº 13/03/2013.

Município de São João do Rio Preto
 Diretora Geral
 Matr. 11/695.641-0 - PCNT

Danielle Arizola Pereira
 Secretária Escolar
 Matr. 12/695.641-0 - PCNT



BAZAR REIMAR LTDA.
 CNPJ 07.426.110/0001-30
 Ins. Est. 03.572.429-11
 Av. Imães Guinle, 989-LJ
 Centro - Queimados - RJ

ENTREGOU A MERCADORIA DIA 05/03/2013

[Handwritten signature]

36
pussy

RECEBEMOS DE ALS CAMPOS, REVENDA DE ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA M OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº: 176 SÉRIE: 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA	

 ALS CAMPOS, REVENDA DE ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA M Rua Primeiro de Janeiro Nº 68. Bairro: Parque Engenho Pequeno - CEP: 26011-410. Nova Iguaçu / RJ - BRASIL. Telefone: (21) 2658-8366 - Fax:	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA <input checked="" type="checkbox"/>	 CHAVE DE ACESSO 3313 0509 6120 3900 0134 5500 1000 0001 7610 0000 2295
	Nº: 176 SÉRIE: 001 FOLHA: 1/1	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO 5102 - VENDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333130072819903
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMITENTE 78538244	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE ST DO EMITENTE	CNPJ DO EMITENTE 09.612.039/0001-34

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ	DATA DA EMISSÃO
RAZÃO SOCIAL APM E.M. IVONETE DOS SANTOS ALVES		01.944.721/0001-12	24/05/2013
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO	CEP	DATA DA SAÍDA
Rua Ribeirão - 0 - S/Nº	Jardim Pernambuco	26275-490	24/05/2013
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
Nova Iguaçu	(21) 3103-5610	RJ	
			HORA DA SAÍDA
			18:34:00

FATURA/DUPLICATAS											
ORDEM	VENCIMENTO	VALOR	ORDEM	VENCIMENTO	VALOR	ORDEM	VENCIMENTO	VALOR	ORDEM	VENCIMENTO	VALOR
1	A vista	2520,00									

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST	TOTAL DOS PRODUTOS	
		0,00		0,00	0,00		0,00	2.520,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO	DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI	TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00	0,00		0,00		0,00	2.520,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
			0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO	0			
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE DE VOLUMES	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
0					0,0000	0,0000	

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS															
COD	DESCRIÇÃO PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST/CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	V.UNITÁRIO	DESC	V.TOTAL	BC.ICMS	BC.CST	V.ICMS	V.ICMS-ST	V.IPI	Alquota ICMS/PI
30355	SOM PORTÁTIL PHILCO	85219090	101	5102	UN	1,0000	239,0000	0,00	239,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16711	QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90 COM MOLDURA	85381000	101	5102	UN	1,0000	69,0000	0,00	69,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
125574	QUADRO BRANCO 1,50 X 1,20 COM MOLDURA	85381000	101	5102	UN	1,0000	230,0000	0,00	230,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37632	TELEVISOR LG LED 42 42LS349C	85287200	101	5102	UN	1,0000	1699,0000	0,00	1.699,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
256102	SUPORTE PARA TV PLANA/LCD/LED	85229030	101	5102	UN	1,0000	93,0000	0,00	93,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02752	DVD PLAYER PHILIPS COM USB, HDMI e KARAOKE	85219090	101	5102	UN	1,0000	190,0000	0,00	190,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN		INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL	RESERVADO AO FISCO

138

ALS CAMPOS, REVENDA DE ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA ME
 CNPJ: 09.612.039/0001-34 INSCRIÇÃO ESTADUAL 78.538.244
 RUA 1º DE JANEIRO, 68 - ENGENHO PEQUENO, NOVA IGUAÇU - RJ - CEP: 26011-410
 TELEFONES: (21) 9176-4369 E 2658-8366 / E-MAIL: carderoni.re@hotmail.com

RECEBI DE: APM em Ivone de dos Santos Alves
 O VALOR DE R\$ 2.520,00 () REFERENTE AOS ITENS DESCRITOS

NA NOTA FISCAL N. 176
24/05/13 Andri & S Campos

ALS CAMPOS, REVENDA DE ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA ME
 CNPJ: 09.612.039/0001-34 INSC. ESTADUAL 78.538.244
 RUA 1º DE JANEIRO, 68 - ENGENHO PEQUENO - NOVA IGUAÇU / RJ
 CEP 26011-410 / TELEFONES: (21) 9176-4369 E 2658-8366
 E-MAIL: carderoni.re@hotmail.com

24/05/13 Andri & S Campos

Declaro que o(a) aluno(a) recebeu o material constante
 com a respectiva

Matr. 11/691. 24/05/13

Danielle
 Secretária Escolar
 Matr. 12/696.641-0 - PCNI

38
c/38

RECEBEMOS DE **ALS CAMPOS, REVENDA DE ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA** M OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO: _____ IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA: _____

NF-e
Nº: 175
SÉRIE: 001

ALS CAMPOS, REVENDA DE ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA M

Rua Primeiro de Janeiro Nº 68.
Bairro: Parque Engenho Pequeno - CEP: 26011-410.
Nova Iguaçu / RJ - BRASIL.
Telefone: (21) 2658-8366 - Fax:

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0-ENTRADA
1-SAÍDA

Nº: 175
SÉRIE: 001
FOLHA: 1/1

CHAVE DE ACESSO
3313 0509 6120 3900 0134 5500 1000 0001 7510 0000 2271

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
5102 - VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
333130072819869

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMITENTE: 78538244
INSCRIÇÃO ESTADUAL DE ST DO EMITENTE: _____
CNPJ DO EMITENTE: 09.612.039/0001-34

DESTINATÁRIO/REMETENTE

RAZÃO SOCIAL: **APM E.M. IVONETE DOS SANTOS ALVES**
CNPJ: 01.944.721/0001-12
DATA DA EMISSÃO: 31/05/2013

ENDEREÇO: Rua Ribeirão - 0 - S/Nº
BAIRRO/DISTRITO: Jardim Pernambuco
CEP: 26275-490
DATA DA SAÍDA: 31/05/2013

MUNICÍPIO: Nova Iguaçu
FONE/FAX: (21) 3103-5610
UF: RJ
INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____
HORA DA SAÍDA: 18:19:00

FATURA/DUPLICATAS

ORDEM	VENCIMENTO	VALOR	ORDEM	VENCIMENTO	VALOR	ORDEM	VENCIMENTO	VALOR	ORDEM	VENCIMENTO	VALOR	ORDEM	VENCIMENTO	VALOR	ORDEM	VENCIMENTO	VALOR
1	A vista	2580,00															

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	2.580,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.580,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: _____
FRETE POR CONTA: 0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO
CÓDIGO ANTIPLACA DO VEÍCULO: _____
UF: _____
CNPJ/CPF: _____

ENDEREÇO: _____
MUNICÍPIO: _____
UF: _____
INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____

QUANTIDADE DE VOLUMES: 0
ESPECIE: _____
MARCA: _____
NUMERAÇÃO: _____
PESO BRUTO: 0,0000
PESO LÍQUIDO: 0,0000

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

COD	DESCRIÇÃO PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST/CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	V.UNITÁRIO	DESC	V.TOTAL	BC.ICMS	BC.CST	V.ICMS	V.ICMS-ST	V.IPI	Alíquota ICMS/PI
59294	PAPEL A4 CX COM 10 PCT DE 500 FLS.	48025610	101	5102	CX	5,0000	135,0000	0,00	675,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
59334	PAPEL OFICIO 10 PACOTES DE 500FLS	48099000	101	5102	UN	5,0000	145,0000	0,00	725,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204939	LÁPIS GRAFITE CX144	96091000	101	5102	UN	6,0000	76,0000	0,00	456,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
479	LÁPIS DE CÔR COM 12 CORES PCT COM 12 ACRILEX	96091000	101	5102	PCT	5,0000	105,0000	0,00	525,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12382	MASSA PARA MODELAR ACRILEX CX 12 UND DE 500G	38160019	101	5102	CX	1,0000	135,0000	0,00	135,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12378	MASSA PARA MODELAR ACRILEX CX 12 UND DE 150G	38160019	101	5102	PCT	1,0000	60,0000	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
108	APONTADOR ESCOLAR CX COM 24	90132000	101	5102	CX	1,0000	4,0000	0,00	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: _____ VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: _____
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: _____ VALOR DO ISSQN: _____

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

RESERVADO AO FISCO

34

ALS CAMPOS, REVENDA DE ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA ME
CNPJ: 09.612.039/0001-34 INSC. ESTADUAL 78.538.244
RUA 1º DE JANEIRO, 68 - ENGENHO PEQUENO - NOVA IGUAÇU / RJ
CEP 26011-410 / TELEFONES: (21) 9176-4369 E 2658-8366
E-MAIL: carderoni.re@hotmail.com

31/05/13 Ardu ALS Campos

ALS CAMPOS, REVENDA DE ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA ME
CNPJ: 09.612.039/0001-34 INSCRIÇÃO ESTADUAL 78.538.244
RUA 1º DE JANEIRO, 68 - ENGENHO PEQUENO, NOVA IGUAÇU - RJ - CEP: 26011-410
TELEFONES: (21) 9176-4369 E 2658-8366 / E-MAIL: carderoni.re@hotmail.com

RECEBI DE: APM EM Ivoete de Santa Alves
O VALOR DE R\$ 2.580,00 () REFERENTE AOS ITENS DESCRITOS
NA NOTA FISCAL N. 175
31/05/13 Ardu ALS Campos

Declaro que recebi o material constante
na Nota Fiscal nº _____ emitida em _____
em conformidade com a respectiva
Nota Fiscal nº 175 de 31/05/13

[Assinatura]
Cláudia de Sales Monteiro da Silva
Diretora Geral
Mat: 11/691.304-0/PCNI

[Assinatura]
Danielle Araújo S. Pereira
Secretária Escolar
Mat: 12/696.641-0 - PCNI



N & C

Tintas e Reformas Ltda

Av. Henrique Duque Estrada Mayer, 566 e 568 - Posse Nova Iguaçu - RJ. Cep.: 26.030-380 / Tel: 3102-5455

NOTA FISCAL

SAÍDA ENTRADA

1ª Via = Branca = Destinatário/Remetente
2ª Via = Azul = Fixa no Talão
3ª Via = Rosa = Destinatário/Ctrl do Fisco
4ª Via = Verde = Controle do Fisco

352 40
Extraída em 4 vias

CNPJ (MF)
09.012.396/0001-61

DATA LIMITE
PARA EMISSÃO
19/01/2014

INSCRIÇÃO ESTADUAL
78.397.110

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

CFOP INSC. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
A.P.M. ESCOLA M. IVONETE S. ALVES

CNPJ / CPF
01944721/0001-12

ENDEREÇO
AV. B. ODINAS S/N

BAIRRO / DISTRITO
J. PERNAMBUCO

CEP
26275490

MUNICÍPIO
NOVA IGUAÇU

FONE / FAX

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DA EMISSÃO
27/03/13
DATA SAÍDA/ENTRADA
27/03/13
HORA DA SAÍDA
13:25

DADOS DO PRODUTO

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	CLAS. FISCAL	CST	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTAS		VALOR DO IPI
								ICMS	IPI	
	VENTILADOR PAREDE 60CM			UN	01	199.90	199.90			
	EXT. MONTANTE			UN	01	22.12	22.12			

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALC. DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 222,02
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA 222,02

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 1 - EMITENTE 2 - DESTINATÁRIO		PLACA DO VEÍC.	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS ADICIONAIS

<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <ul style="list-style-type: none"> * 1 "Documento Emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional." * 2 "Não gera Direito a Crédito Fiscal e de IPI." * 3 - "Permite o aproveitamento do crédito de ICMS no valor de R\$ correspondente a alíquota % nos termos do artigo 23 da LC 123." <p>PROCON-RJ Rua de Ajuda, nº 05 - Subsolo - Centro - Rio de Janeiro - RJ. Cep: 20.040-000. - Disque PROCON: 151</p> <p>ALERJ Rua da Alfândega, 08 - Centro - Rio de Janeiro - RJ. Cep: 20.070-000. - Tel: 0800-2827060</p> <p>Lei 5817 de 03/09/2010</p>	<p>RESERVADO AO FISCO</p> <p>I.R.F. 35.01</p> <p>MAPA DE IGUAÇU LTDA</p>
--	---

35

11/09/2013

12/04/13

21/03/13
21/03/13

10/03/13

10/03/13

Indicamos a fornecedora e material constante
 em anexo para a compra de material respectiva
 no valor de R\$ 352,70 (trezentos e cinquenta e dois reais e 70 centavos)
 Matr. 11/691.304-9

[Signature]
 Daniela S. Pereira
 Secretária Escolar
 Matr. 12/695.641-0 - PCNI

50,55
50,55



N&C TINTAS REFORMAS LTDA
CNPJ 09.012.396/0001-61



N & C

Tintas e Reformas Ltda

Av. Henrique Duque Estrada Mayer, 566 e 568 - Posse
Nova Iguaçu - RJ. Cep.: 26.030-380 / Tel: 3102-5455

NOTA FISCAL

SAÍDA ENTRADA

1ª Via = Branca = Destinatário/Remetente
2ª Via = Azul = Fixa no Talão
3ª Via = Rosa = Destinatário/Ctrl do Fisco
4ª Via = Verde = Controle do Fisco

359

Extraída em 4 vias

CNPJ (MF)
09.012.396/0001-61

INSCRIÇÃO ESTADUAL
78.397.110

DATA LIMITE
PARA EMISSÃO
19/01/2014

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **VENDA** CFOP: INSC. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL: **APM. ESCOLA M. IVONETE S. ALVES** CNPJ / CPF: **01944721/0001-12**
 ENDEREÇO: **AV. BOBINA S/N** BAIRRO / DISTRITO: **J. FERREIRA** CEP: **26275-490**
 MUNICÍPIO: **NOVA IGUAÇU** FONE / FAX: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

DATA DA EMISSÃO: **31/05/2013**
 DATA SAÍDA/ENTRADA: **31/05/2013**
 HORA DA SAÍDA: **13**

DADOS DO PRODUTO

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	CLAS. FISCAL	CST	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTAS		VALOR DO IPI
								ICMS	IPI	
	LAMPADA FLORESC. 40W			U	50	5,50	275,00			
	LAMPADA FLORESC. 20W			U	50	5,50	275,00			
	LAMPADA FLUO 15W			U	20	8,90	178,00			
	DESODORANTE TI GRS			U	06	24,90	149,40			
	FECHE PARA PORTA MADEIRA			U	04	39,90	159,60			
	CADEIRO PARA 50			U	03	29,90	89,70			
	TORNEIRA C/ ALTO			U	01	178,90	178,90			
	OXICIA HIGIENICA			U	02	39,50	79,00			
	REATOR 2x40			U	10	24,90	249,00			
	REATOR 2x20			U	06	18,35	110,10			
	RENO MUITO 300 13L			U	02	189,90	379,80			
	CAVALITA			U	20	3,45	69,00			
	VENTILADOR PARADE 60cm			U	02	189,90	379,80			
	VENTILADOR P6 60cm			U	02	199,90	399,80			
	RENO MUITO 47 13L			U	01	189,90	189,90			
	LAMPADA 20W			U	20	9,90	198,00			

RESUMO DO IMPOSTO

VALOR DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALC. DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
				3.300,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
				3.300,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 1 - EMITENTE <input type="checkbox"/> 2 - DESTINATÁRIO		PLACA DO VEÍC.	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES * 1 "Documento Emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional." * 2 "Não gera Direito a Crédito Fiscal e de IPI." * 3 - "Permite o aproveitamento do crédito de ICMS no valor de RS correspondente a alíquota % nos termos do artigo 23 da LC 123." PROCON-RJ Rua de Ajuda, nº 05 - Subsolo - Centro - Rio de Janeiro - RJ. Cep: 20.040-000. - Disque PROCON: 151 ALERJ Rua da Alfândega, 08 - Centro - Rio de Janeiro - RJ. Cep: 20.070-000. - Tel: 0800-2827060 Lei 5817 de 03/09/2010	RESERVADO AO FISCO I.R.F. 35.01 N & C TINTAS E REFORMAS LTDA CNPJ 09.012.396/0001-61
--	---

37/02/2018

37/02/2018

RECIBO

RECEBIMOS DE V. S. A. DA

RECEBIMOS DE V. S. A. DA

02FS 022 02 CU
02FS 022 02 CU

RECEBIMOS DE V. S. A. DA

RECEBIMOS DE V. S. A. DA

RECEBIMOS DE V. S. A. DA

DECLARAMOS que recebemos o material constante
 desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva
 especificação no dia 21 de 05 de 13
 Nova Iguaçu, 21 de 05 de 13
 Rua Sr. Salles Monteiro da Silva
 Diretora Geral Danielle Arina da Silva
 Matr. 11/691.304-0/PCNI Assinatura
 Secretária Escolar
 Matr. 12/696.641-0 - PCNI

02FS 022 02 CU
02FS 022 02 CU
02FS 022 02 CU
02FS 022 02 CU

00,00810
00,00810

N&C TINTAS REFORMAS LTDA
CNPJ 09.012.396/0001-61